АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Балтай
О внесении изменений в постановление

администрации Балтайского муниципального

района от 12.03.2015 № 100 «Об утверждении
административного регламента исполнения
муниципальной функции по осуществлению
муниципального контроля в области торговой
деятельности на территории Балтайского
муниципального района»

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением администрации Балтайского муниципального района от 12.12.2011 № 540 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь статьей 29 Устава Балтайского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Балтайского муниципального района от 12.03.2015 № 100 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Балтайского муниципального района» следующие изменения.
1.1. В приложении к постановлению:
1) абзац 10  пункта 3.3.2. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«Проведение внеплановой выездной проверки подлежит согласованию с органом прокуратуры в случаях поступивших обращений, содержащих сведения, указанные в подпунктах «а» и «б» п.2 ч.2 ст.10 Федерального закона № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

2) абзац 5 пункта 3.6. раздела 3 изложить в следующей редакции, слова «обязаны» заменить словами «вправе».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления экономики и муниципальных закупок администрации Балтайского муниципального района.

Глава администрации

Балтайского муниципального

района

С.А.Скворцов
от 18.06.2015 № 254